
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 

Naše č. j.: MUSP 56038/2021    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

111883/2020 VYS/HEUR 

 

odbor výstavby 

 

*MUSPX02AHZYI* 
 

 

 

Tel.: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 111 

 

12.05.2021 

 
 

USNESENÍ 
 

Výroková část: 
 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako příslušný jako stavební úřad příslušný podle § 

13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") rozhodl podle § 28 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) s použitím zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 

komunikací (liniový zákon), v platném znění, takto:  

pan Jiří Pikna, IČO:65168364, se sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk zastoupený na 

základě plné moci Mgr. Pavlem Kopou, advokátem, ev. č. ČAK 13541, vykonávající advokacii jako 

společník společnosti Advokáti KJM legal, s.r.o., IČO 070 94 841, se sídlem Hlinky 57/142a, 603 

00 Brno-Pisárky, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném KS v Brně pod sp. zn. C 106132 

je účastníkem územního řízení dle § 85 odst. 2 písmen. b) stavebního zákona, vedeného 

stavebním úřadem pod sp. zn.: 111883/2020 VYS/HEUR ve věci umístění stavby: 

stavby na ochranu před povodněmi  

a stavby s nimi přímo související 

stavební záměr pod názvem: 

"Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 12.088-14.231" 

 

projednávané na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí, kterou podala dne 29.10.2020 

Obec Rapotín, zastoupená na základě plné moci společností  AQUATIS a.s., pověřen k jednání za 

společnost je Ing. Tomáš Roth.  

 

Odůvodnění: 
 

Dne 6.4.2021 pan Jiří Pikna, IČO:65168364, se sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk 

zastoupený na základě plné moci Mgr. Pavlem Kopou, advokátem, ev.č. ČAK 13541, vykonávající 

advokacii jako společník společnosti Advokáti KJM legal, s.r.o., IČO 070 94 841, se sídlem Hlinky 

57/142a, 603 00 Brno-Pisárky, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném KS v Brně pod sp. zn. C 

106132, sdělil stavebnímu úřadu v Šumperku, že se domnívá, že bude rozhodnutím v územním 



Č. j. MUSP 56038/2021 

 

 

2|5 

řízení sp. zn.: 111883/2020 VYS/HEUR ve věci nepřípustně dotčen na svých právech a 

oprávněných zájmech.  

 

Podle §28 odst. 1 správního řádu je v pochybnostech považován za účastníka i ten, kdo tvrdí, že 

je účastníkem, dokud se neprokáže opak. O tom zda osoba je či není účastník, vydá správní orgán 

usnesení. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že pan Pikna v námitkách neuvedl, v souladu s §89 odst. 3 stavebního 

zákona,  skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, stavební úřad jej vyzval 

dne 9.4.2021 k odstranění nedostatků jeho podání ve lhůtě do 16.4.2021. 

 

Stavební úřad obdržel dne 16.4.2021 doplnění podání, ve kterém pan Pikna uvedl, že je 

účastníkem územního řízení jako vlastník staveb „Příkopové rybníky na Bělidle II“ a „Malá vodní 

nádrž Bělidlo II“ na pozemcích   p.č. 1046/2, 1046/3, 1046/4, 1046/5, 1046/8, 1060/13, 

1060/15 a 1046/36 v k.ú. Šumperk. Stavební úřad v katastru nemovitostí prověřil, že vlastníkem 

pozemků p.č. 1046/2, 1046/3, 1046/4, 1046/5, 1046/8, 1060/13, 1060/15, 1060/36 v k.ú. 

Šumperk, zapsaných na listu vlastnictví č. 3905, na kterých se mají uvedené stavby nacházet, 

není pan Pikna, ale společnost KALUS spol. s r. o., a současně, že na uvedených pozemcích není 

zapsáno vlastnictví staveb ve prospěch pana Pikny. Proto stavební úřad dne 23.4.2021 opětovně 

vyzval pana Piknu k odstranění nedostatků jeho podání doložením listin prokazujících vlastnictví 

staveb na uvedených pozemcích a to ve lhůtě  do 4.5.2021. Dne 6.5.2021 zástupce pana Pikny 

doložil kopie kolaudačních souhlasů pro stavby „Příkopové rybníky na Bělidle II“ a „Malá vodní 

nádrž Bělidlo II“. Následně vodoprávní úřad stavebnímu úřadu poskytl kopie rozhodnutí: 

 ze dne 19.9.2017 č.j. MUSP 91575/2017, kterým bylo stavebně povoleno vodní dílo „Malá 

vodní nádrž Bělidlo II“ na pozemcích p.č.1060/36, 1060/13, 1060/15 a 1046/2 v k.ú. 

Šumperk – jako dočasná stavba s dobou trvání do 9/2068. Stavba byla povolená na základě 

smlouvy o právu provést stavbu uzavřenou mezi vlastníkem pozemku společností KALUS spol. 

s r.o. a panem Jiřím Piknou. 

 ze dne 19.9.2017 č.j. MUSP 91522/2017, kterým bylo stavebně povoleno vodní dílo 

„Příkopové rybníky Na Bělidle II“ na pozemcích p.č. 1046/3, 1046/8, 1046/5 a 1046/4 

v k.ú. Šumperk – jako dočasná stavba s dobou trvání do 9/2068. Stavba byla povolená na 

základě smlouvy o právu provést stavbu uzavřenou mezi vlastníkem pozemku společností 

KALUS spol. s r.o. a panem Jiřím Piknou; 

 

ze kterých je zřejmé, že stavebníkem těchto vodních děl byl pan Jiří Pikna, IČO:65168364, tehdy 

trvale bytem Nám. Republiky 1644/3,78701 Šumperk. Ve prospěch pana Jiřího Pikny byly i 

doložené vydané kolaudační souhlasy. 

 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vychází především z úpravy 

zakotvené v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - 

speciální vůči obecné úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což 

znamená, že jejich okruh není možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem 

dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých 

kategorií účastníků řízení se odvíjí od jejich hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem 

územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci územního řízení kategorizováni na účastníky 

řízení ve věci - tzv. hlavní, o jejichž právech a povinnostech se v řízení rozhoduje a na účastníky - 

tzv. vedlejší, kteří mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni, 

resp. takové dotčení nelze předem vyloučit. 

 

Jak je výše uvedeno, bude podle §28 odst. 1 správního řádu, v pochybnostech za účastníka řízení 

považován i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se neprokáže opak a následně o tom zda 

osoba je či není účastník, vydá správní orgán usnesení.  Vzhledem ke skutečnosti, že pan Jiří 

Pikna, IČO:65168364, se sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk je vlastníkem staveb, byť 

vzdálených od místa realizace stavby a nelze předem vyloučit jeho přímé dotčení, rozhodl 

stavební úřad, tak jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení a pana Jiřího Piknu, 

IČO:65168364, se sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk zahrnul do okruhu účastníků 

územního řízení.  



Č. j. MUSP 56038/2021 

 

 

3|5 

Dle §28 odst. 1 správního řádu je toto usnesení oznamováno pouze účastníku, o jehož účasti v 

řízení bylo rozhodováno, a ostatní účastníci se o něm vyrozumí. 

Účastník řízení, o jehož účasti v řízení bylo rozhodováno a na kterého se vztahuje usnesení 

správního orgánu, a kterému je toto usnesení oznamováno: 

pan Jiří Pikna, IČO:65168364, se sídlem Žerotínova 400/87, 78701 Šumperk. 

 

Účastníci vedeného územního řízení, kterým se toto rozhodnutí, podle § 28 odst. 1 věta druhá 

správního řádu, dává na vědomí:  

Účastníci územního řízení dle §85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v platném znění:   

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 

Obec Rapotín 

Obec Vikýřovice. 

Účastníci územního řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění:  

Účastníkem územního řízení je vlastník pozemku nebo stavby, na němž má být 

požadovaný záměr realizován, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má věcné právo 

k tomuto pozemku: 

Obec Rapotín, Lubomír Adam, Dipl. Ing. Petr Adámek, Ivanka Adámková, Ing. Barbora Balcárková, 

Stanislav Bílek, Ing. Petr Božovský, Šárka Brhelová, Halyna Burkalo, František Cajthaml, Pavel 

Cakirpaloglu, Jiří Carda, Marie Cikrytová, Tomáš Čech, MUDr. Jaroslava Černá, Bohdana 

Danielčíková, Eva Divišová, Mgr. Hana Dohnálková, Zdeňka Doležalová, Hana Dospivová, Petr 

Dvořák, Veronika Dvořáková, František Franta, Helena Gajová, Marcela Garguláková, Martina 

Garguláková, Zdeněk Grygar, Lubomír Halouzka, Dana Halouzková, Květoslava Havlíčková, Jiří 

Jegla, Edita Juránková, Květoslava Kadlecová, Jan Kallas, MUDr. Marie Kallasová, Stanislav Kessl, 

Jitka Kesslová, Tom Kolářík, Jiří Konašek, Ondřej Konašek, Blahoslav Kouřil, Ing. Miroslav Kouřil, 

Jiřina Kouřilová, Stanislav Král, Radmila Králová, Jiří Křesina, Jiří Křesina, Stanislav Křesina, 

Růžena Křesinová, Milena Křížková, Světlana Lisnerová, Josef Mangl, Alena Mašková, Vladimír 

Matějka, Ludmila Matějková, Robert Mikuláš, Zdeněk Mynář, Ludmila Mynářová, Jakub Nakládal, 

Ing. Jaroslav Nakládal, Alena Nakládalová, Ludmila Nakládalová, Jana Nezvalová, Ing. Martin 

Novák, Mba, Josef Petr, Zdeňka Petříková, Ladislav Podhorný, Anna Podhrázská, Jarmila 

Pospíšilová, Jiřina Prokopová, Milan Rotter, Petr Rychlík, Ilona Rychlíková, MUDr. Zdenka 

Sekyrová, Vilém Skála, Jozefa Skálová, Jan Skokan, Vojtěch Sléha, Marcela Sléhová, Jozef Smolka, 

Hana Smolková, Drahomíra Smutná, František Soural, Zdenka Souralová, Jiřina Svobodová, Luboš 

Ševčík, Ivana Ševčíková, Pavel Šimek, Dáša Školutová, Ladislava Tomášková, Šárka Tomečková, 

Rostislav Urban, Lucie Valová, Zdeněk Vénos, Růžena Vénosová, Lubomír Vinter, Kateřina 

Vintrlíková, Pavel Vočka, Viktor Vojtko, Božena Vojtková, Františka Vomlelová, Jiří Vrána, Helena 

Vránová, Jiří Vykoukal, Zdeněk Zbránek, Marie Zlámalová, AQUA, a.s., CETIN a.s., Českomoravská 

stavební spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, a. s., Český rybářský svaz, z. s, místní 

organizace Šumperk, ČEZ Distribuce, a. s., Equa bank a.s., GasNet Služby, s.r.o., GasNet, s.r.o., 

Hypoteční banka, a.s., Komerční banka, a.s., Lesy České republiky, s.p., Městský úřad Šumperk, 

odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s  

majetkem ,odbor ochrany územních zájmů a státního dozoru, odbor ochrany územních, Obec 

Rapotín, Obec Vikýřovice, Okresní správa sociálního zabezpečení Šumperk, Povodí Moravy, s.p., 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Státní 

pozemkový úřad, Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., TERASA s.r.o., Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Výzkumný 

ústav pro chov skotu, s.r.o.,  

 

Účastníci územního řízení dle §85 odst.2 písm. b) stavebního zákona v platném znění: 

 Účastníkem územního řízení jsou také osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno. Vzhledem k tomu že jde o řízení s velkým počtem 

účastníků řízení (§144 správního řádu tj. více jak 30 účastníků) jsou tyto účastníci 

v souladu s §87 odst 3 stavebního zákona, v platném znění, identifikovaní pouze 



Č. j. MUSP 56038/2021 

 

 

4|5 

označením pozemku a staveb dotčených vlivem záměru evidovaných v katastru 

nemovitostí: 

 parc. č. 1893, 1894, 1900/1, 1901/1, 1937, 1938/1, 1938/2, 1939, 1940/1, 1940/2, 

1941/2, 1942/1, 1942/2, 1942/5, 1943/1, 1943/2, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 

1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1956/1, 1956/2, 1957, 1958, 1960, 1982, 1983/5, 

1983/15, 1985/1, 1986/3, 1988/1, 1988/2, 1990, 1991, 1992, 1994, 1997, 1998, 2002, 

2005, 2006, 2007, 2021/3, 2021/4, 2052, 2058, 2059/1, 2059/2, 2059/3, 2060, 2061, 

2062/1, 2062/3, 2064, 2065, 2066/1, 2066/2, 2066/3, 2067/2, 2078/1, 2078/2, 

2109/1, 2111, 2115/1, 2115/3, 2115/4, 2116/1, 2118/5, 2118/9, 2118/11, 2118/14, 

2118/19, 2118/36, 2118/37, 2118/40, 2122, 2123, 2126, 2129, 2134, 2163/5, 2278/6, 

2278/8, 2291/2, 2291/3, 2669/1, 2669/5, 2669/6, 2669/7 v katastrálním území Rapotín,  

 st. p. 6465, parc. č. 1830/1, 1830/3, 1834/1, 2200/1, 1046/2, 1046/3, 1046/4, 1046/5, 

1046/8, 1060/13, 1060/15, 1060/36   v katastrálním území Šumperk,  

 parc. č. 389, 391, 392/1, 472, 473, 475, 476/1, 476/2, 477, 478, 483/4, 483/7, 485, 487, 

489, 491, 492, 493/1, 495/1, 566/2, 566/9, 566/10, 566/25, 566/26, 566/27, 566/28, 

567/1, 683/2, 683/3, 684, 687/2, 687/3, 687/4, 688/3, 690/1, 690/2, 691/1, 692/2, 

697/4, 697/8, 697/10, 697/14, 697/15, 697/17, 698/4, 698/5, 698/6, 699, 703, 704, 

707, 710, 711, 712, 713, 714, 717, 718, 719, 724, 725, 726, 728/2, 736/1, 736/2, 

736/3, 736/5, 739/1, 744/1, 746, 748, 749, 751, 752, 757, 758, 759, 760, 761, 762/1, 

762/2, 763, 764, 765/3, 765/4, 767, 768, 769/1, 770, 773, 774/1, 774/2, 775/1, 775/2, 

776, 777, 778, 780, 781, 782/1, 782/2, 786, 788, 793/1, 793/2, 794, 797, 798, 799, 

800, 802, 803, 805, 809, 810, 811, 814, 824/2, 825, 826, 827/1, 827/2, 828/4, 829, 

830, 832, 833, 835, 836, 838, 840, 842, 844/1, 844/2, 846/1, 846/2, 848, 849, 851, 

852, 854, 855, 857, 859, 878, 913, 915, 916, 923, 925, 926, 927, 933/1, 933/2, 933/3, 

933/4, 933/5, 933/6, 933/7, 933/8, 933/9, 933/10, 933/11, 933/12, 933/13, 933/17, 

933/18, 933/19, 933/22, 933/24, 933/25, 933/26, 933/27, 933/28, 933/29, 933/30, 

933/31, 933/32, 933/33, 933/34, 933/38, 933/40, 933/43, 934/10, 1001, 1004/1, 

1004/2, 1005/2, 1005/3, 1006, 1007/1, 1007/2, 1008/2, 1008/3, 1009/1, 1009/2, 

1009/4, 1010, 1011, 1015, 1016, 1017/2, 1019/1, 1021, 1023/1, 1024, 1025, 1026/2, 

1027, 1028, 1031, 1032/2, 1033, 1034/2, 1035, 1037, 1039, 1040/2, 1041, 1043, 1046, 

1047/2, 1048, 1049, 1050, 1052/2, 1053/1, 1053/2, 1055, 1057/1, 1057/2, 1057/3, 

1058/1, 1058/2, 1058/3, 1059/1, 1059/2, 1061, 1062/1, 1062/2, 1063, 1064, 1065, 

1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1073, 1074, 1077/1, 1078, 1080, 1085, 1086, 

1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1097/7, 1097/8, 1126/2, 1126/3, 1126/4, 

1126/5, 1174/1, 1174/7, 1174/8, 1252/1, 1252/2, 1252/4, 1252/5, 1252/6, 1252/7, 

1261, 1262, 1263, 1264, 1267/2, 1267/6, 1267/7, 1268, 1271/1, 1271/2, 1272, 1273, 

1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1293/4, 1293/7, 

1293/11, 1293/15, 1350/4, 1350/5, 1406/4, 1887/3, 1887/9, 1890/1, 1893/1, 1893/2, 

1894/5, 1894/6, 1894/9, 1894/10, 1894/12, 1895/37, 1895/43, 1895/44, 1895/101, 

1895/105 v katastrálním území Vikýřovice.  

Stavby na sousedních pozemcích:  

Rapotín č.p. 402, č.p. 374, č.p. 52, č.p. 269, č.p. 395, č.p. 388, č.p. 429, č.p. 26, č.p. 465, č.p. 

51, č.e. 1002, č.p. 45, č.p. 43, č.p. 416, č.p. 37, č.p. 723, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 280, č.p. 754, 

č.p. 738 a č.p. 11,  

Vikýřovice č.p. 143, č.p. 141, č.p. 305, č.p. 308, č.p. 282, č.p. 285, č.p. 247, č.p. 724, č.p. 

318, č.p. 374, č.p. 382, č.p. 264, č.p. 130, č.p. 121, č.p. 293, č.p. 203, č.p. 133, č.p. 221, č.p. 

557, č.p. 30, č.p. 253, č.p. 358, č.p. 462, č.p. 331, č.p. 679, č.p. 493, č.p. 488, č.p. 371, č.p. 

413, č.p. 438, č.p. 439, č.p. 395, č.p. 396, č.p. 401, č.p. 529, č.p. 527, č.p. 526, č.p. 525, č.p. 

524, č.p. 519, č.p. 523, č.p. 528, č.p. 522, č.p. 521, č.p. 102, č.p. 29, č.p. 356, č.p. 638, č.p. 

558, č.p. 485, č.p. 100, č.p. 351, č.p. 307, č.p. 574, č.p. 201, č.p. 451, č.p. 352, č.p. 716, č.p. 

350, č.p. 332, č.p. 330, č.p. 372, č.p. 373, č.p. 185, č.p. 720, č.p. 355, č.p. 743, č.p. 377, č.p. 

378, č.p. 379, č.p. 380, č.p. 381, č.p. 390, č.p. 383, č.p. 376, č.p. 384, č.p. 385, č.p. 587, č.p. 

361, č.p. 365, č.p. 367 a č.p. 363. 

 



Č. j. MUSP 56038/2021 

 

 

5|5 

Poučení o opravném prostředku:  

Proti tomuto usnesení se může do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (usnesení) 

odvolat účastník, jemuž se rozhodnutí (usnesení) oznamuje. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 

Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu, Jeremenkova 

40b, 779 11 Olomouc. Odvolání se podává u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk  

podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný 

účinek. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

usnesení připraveno k vyzvednutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Upozornění: 
 

Dle §28 odst. 1, věta poslední správního řádu, rozhodování o tom zda osoba je, nebo není 

účastník řízení, nebrání dalšímu projednávání a rozhodování ve věci samotné, v tomto případě 

nebrání dalšímu projednávání a rozhodování ve vedeném územním řízení. 

Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 

Ostatní písemnosti budou v územním řízení v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. 

v platném znění doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou doručovány veřejnou 

vyhláškou. 

 

 

 

 

  

Ing. Helena Urbanová 

vedoucí oddělení územního rozhodování a vyvlastňovacího úřadu 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

Jiří Pikna, zastoupený Mgr. Pavlem Kopou, advokátem, doručováno do datové schránky zástupce:  

IDDS: w2sg7e4 

 

 na vědomí ostatním účastníkům územního řízení (dodejky), zasíláno dle liniového zákona: 

Obec Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

Obec Rapotín zastoupená společností AQUATIS a.s., doručováno do datové schránky 

zástupce: IDDS: ghccgrc 

 

Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  

Šumperk 1 

Obecní úřad Rapotín, + úřední deska na 15 dnů, Šumperská č.p. 775, 788 14  Rapotín 

Obecní úřad Vikýřovice, + úřední deska na 15 dní, Petrovská č.p. 168, 788 13  Vikýřovice 

 

archiv 


		2021-05-13T10:41:13+0200
	Ing.  Helena Urbanová
	vedoucí oddělení - oprávněná úřední osoba




